

Huvudman

Hallstahammars kommun
kundcenter@hallstahammar.se

Ärendet

Tematisk tillsyn av extra studietid vid grundskolan Tunboskolan i Hallstahammars kommun.

Beslut

Skolinspektionen avslutar ärendet.

Om ärendet

Skolinspektionen genomför under vårterminen 2024 en tematisk tillsyn för att kontrollera om verksamheten vid de skolor som ingår i tillsynen uppfyller författningarnas krav avseende extra studietid. Tunboskolan i Hallstahammars kommun ingår i den tematiska tillsynen.

Tillsynen har genomförts genom besök på skolenheten den 24 april 2024 samt telefonintervju med rektorn den 25 april 2024. Som en del av tillsynen har även en intervju med rektorn genomförts och dokumentation har granskats, bl.a. elevscheman. Huvudmannen har getts tillfälle att yttra sig över allt material av betydelse för beslutet.

Motivering av beslutet

Extra studietid

Omständigheter som ligger till grund för bedömningen

Av intervju med rektorn samt av Skolinspektionens granskning av elevscheman framgår att skolan erbjuder extra studietid om minst två timmar i veckan för alla elever i årskurs 4-9. För årskurs 4-7 samt 9 ges den extra studietiden vid två tillfällen i veckan. Årskurs 8 erbjuds extra studietid vid tre tillfällen i veckan. Det är frivilligt att delta i den extra studietiden.

Elever och vårdnadshavare görs vid läsårsstart samt löpande, bland annat via veckobrev och på mentorstiden, uppmärksammade på att skolan erbjuder extra studietid.

Av uppgifter från rektorn samt granskad dokumentation framgår att tiden för extra studietid inte krockar med obligatorisk undervisning och att alla elever därför har möjlighet att närvara. Det går bussar efter den extra studietiden så även elever som åker med skolskjuts till och från skolan kan närvara vid den extra studietiden. Undervisningen ges i skolans ordinarie lokaler på den skolenhet som eleverna tillhör.

Rättslig reglering

Elever i årskurs 4-9 ska erbjudas att frivilligt delta i undervisning i form av extra studietid. Erbjudandet ska omfatta minst två timmar per vecka. Undervisningen ska anordnas under eller i direkt anslutning till skoldagen vid den skolenhet eleven tillhör. (10 kap. 5 skollagen)

Skolinspektionens bedömning

Av ovan redovisade omständigheter framkommer inte annat än att verksamheten uppfyller författningarnas krav inom detta område. Ärendet ska därför avslutas.

Beslutet har fattats av utredare Erik Almqvist.

Utredaren Cecilia Winberg har varit föredragande i ärendet.